
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 159 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 36 DEL 30-03-2020 

 

 

Ufficio: UFF. RAGIONERIA 

 

 

Oggetto: CARTELLINE PER ATTI DI NASCITA E MORTE UFFICIO 

ANAGRAFE - DITTA MAGGIOLI 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
 

PREMESSO che occorre provvedere all’acquisto per l’ufficio anagrafe di cartelline per gli atti 

di nascita e di morte; 

 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge di Bilancio 2020 n.  160 del 27/12/2019 , art. 1, comma  

583 non è necessario ricorrere agli strumenti di acquisto, quali Consip, per importi non superiori 

ad € 5.000,00; 

 

PRESO ATTO di quanto contenuto nelle Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, secondo le quali “nell’espletamento delle procedure semplificate di cui al 

citato art. 36 d.lgs. 50/2016”, le stazioni appaltanti agiscono in aderenza ai principi previsti 

dall’art 30 del D.Lgs 50/2016: 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.36 del 30-03-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

CONSIDERATO che per la fornitura in questione, è stata contattata la Ditta Maggioli spa; 

 

VISTO il preventivo n. 398706 del 30.03.2020 di € 103,09 iva inclusa (comprese spese di 

trasporto); 

 

RITENUTO opportuno affidare tale fornitura alla ditta sopra richiamata; 

 

ATTESO CHE:  

 l’importo della fornitura del presente atto pari ad euro 84,50 oltre iva  è al di sotto delle soglie di 

cui all’art. 35 del D. Lgs. 50/18-04-2016 e ss.mm.ii;  

 lo stesso importo, risultando inferiore ad € 40.000,00, permette di procedere mediante 

affidamento diretto ai sensi di quanto stabilito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

 

CONSIDERATO CHE: 

 tale importo risulta essere congruo e soddisfa le esigenze di questa amministrazione; 

 occorre impegnare nel bilancio 2020 la somma complessiva di € 84,50 oltre IVA 22%, giusto 

preventivo trasmesso dalla sopra richiamata ditta; 

 

RILEVATO CHE, ai sensi del comma 5 dell’art. 3 e s.m.i. della legge 136/2010, la stazione 

appaltante ha l’obbligo di richiedere il Cig quale identificativo dell’appalto posto in essere ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla fornitura stessa; 

 

RITENUTO di provvedere agli obblighi di cui sopra, indicando il codice Cig Z832C92832; 

 

VISTI:  

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;  

- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;  

- il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia; 

- lo Statuto Comunale; 

 

 

 

 

  

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) DI APPROVARE la premessa come parte integrale e sostanziale del presente atto. 

 

2) DI AFFIDARE la fornitura del materiale, di cui sopra, alla ditta Maggioli SpA, per un importo 

complessivo di € 103,09 iva compresa. 

 

3) DI IMPEGNARE la spesa di euro 103,09 iva compresa, al capitolo 244 del Bilancio 2020, in 

fase di redazione. 

 

4) DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa su presentazione di regolare fattura elettronica 

accettata dal Responsabile del Settore. 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.36 del 30-03-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

5) DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 

provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.  

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.36 del 30-03-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  30-03-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 29-08-2020    al 13-09-2020 

Lì  29-08-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


